

## Polski Katolicki Apostolat pw. Świętego Jana Pawła II

„Wspiął się na sykomorę, aby móc Go ujrzeć”.

Zacheusz był grzesznikiem, ale nie wygasła w nim ciekawość Boga. Tęsknił w Jerycho za czymś, co otworzy nowy rozdział w jego życiu. Odszukał Jezusa wiedziony dobrą intuicją. Przypomina się historia Mojżesza, który na 40 długich lat utknął w ziemi Madian. Zrezygnował z planów ratowania Izraelitów z niewoli. Żył - oto tak, bez większych ambicji. I wtedy właśnie, gdy miał już 80 lat, ujrzał płonący krzew na pustyni i usłyszał - głos Boga. Stało się to w momencie, gdy wydawało się, że najlepsze ma już za sobą. **Powołanie** może przyjść późno. Pan sam wybiera moment i czas. Ważne jest to, aby nie zgasła w człowieku święta ciekawość, otwartość na Boże natchnienia, wrażliwość na znaki z nieba. **Zacheusz** chciał zobaczyć Jezusa, ale to On pierwszy spojrzął na niego. To spojrzenie zmieniło wszystko. „Zacheuszu, zejdź prędko, albowiem dziś muszę się zatrzymać w twoim domu”. **Nawrócenie**: Bóg woła po imieniu i chce wejść do naszego domu. Ten dom wymaga często „posprzątania”. Kiedy w życie wkracza Bóg, wiele spraw zaczynamy widzieć inaczej. Dostrzegamy wyraźniej nasz brud. Rozumiemy, że trzeba podjąć radykalne decyzje, zerwać z grzechem, naprawić krzywdę, wybrać miłość i troskę o innych jako życiowy drogowskaz. Kościół jest miejscem, w którym **Bóg chce mnie zobaczyć**. Wiara jest spoglądaniem w stronę Jezusa, ale także odkrywaniem, że On patrzy na mnie. Adoracja Najświętszego Sakramentu jest takim momentem, w którym pokazujemy się Bogu. To jak wzniesienie się ponad ten świat. („Przyjął Go rozradowany”. Często szukamy radości nie tam, gdzie jest jej źródło. Kolejny wniosek: aby widzieć, trzeba się wspiąć. Aby odnaleźć radość, trzeba siebie dać - trud. **KS. TOMASZ JAKLEWICZ**

prowadzony przez Towarzystwo Chrystusowe  
dla Polonii Zagranicznej



2022

30.10.

Ksiądz Robert Wojsław SChr.

Biuro Apostolatu:

113 Gloster Rd. NW

Lawrenceville, GA 30044-4470

tel.: 770-935-1958

e-mail: polskiapostolat@gmail.com

### Rada Polskiego Apostolatu:

Adam Śniady

Wiktor Błach

Lidia Błach

Wanda Komor

Grzegorz Kwiatkowski

### Msze święte:

Każdej niedzieli o 14:00

St. Marguerite d'Youville,

85 Gloster Rd., Lawrenceville, GA

**Pierwsza i druga niedziela**

**miesiąca o godz. 19:00**

"Mary Our Queen" 6260 The  
Corners Parkway, Norcross, GA  
30092 Spowiedź święta: 30  
minut przed każdą Mszą

**Biuletyn:**  
**30 października 2022**  
**31 niedziela zwykła. Zacheusz i misja.**

**Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu.**



„Będąc miłosiernym bierzesz nie ze swojego. By ubłagać miłosierdzie.”

**Intencje Mszalne**

**SMD'Y 14:00** Za zmarłych z Apostolatu,  
+Władysława – 1 rocz.

**OGŁOSZENIA**

**Służba liturgiczna**

**6 listopada, 32 niedziela zwykła**

**Składka:**

**23 października - \$1.040**

**Potrzebna tygodniowa składka \$1400**

**Bóg zapłać za złożone ofiary.**

I. „Miłujesz bowiem wszystkie byty, niczym się nie brzydzisz, co uczyniłeś”. W tej samej księdze nieco dalej przeczytamy: „Bo z wielkości i piękna stworzeń poznaje się przez podobieństwo ich Stwórcę”. Dziś dzięki rozwojowi różnych dziedzin nauk ścisłych potrafimy dużo więcej powiedzieć o wielkości naszego wszechświata. Żyjemy na planecie Ziemia, która jest jedną z tych, które tworzą Układ Słoneczny. Nasze Słońce jest jedną z miliardów gwiazd, które tworzą galaktykę. A liczba galaktyk rodzi kolejne zdumienie. Według obliczeń badaczy we wszechświecie może istnieć nawet 350 mld dużych galaktyk i ok. 3,5 biliona galaktyk karłowatych. Badacze szacują, że nasz wszechświat rozciąga się na przestrzeni 23 bilionów lat świetlnych. A wszystko rozpoczęło się niespełna 14 mld lat temu od Wielkiego Wybuchu. Wtedy rozpoczął się znany nam wszechświat, wypełnił się materią, ciemną materią i energią. Kosmos zaczął się wówczas rozszerzać i rozwijać według praw fizyki, chemii itp., które nie zmieniły się przez ten czas ani o jotę.”. **KS. ZBIGNIEW NIEMIRSKI**

**Transmisja Mszy świętej w j. polskim - Niedziela 14:00**

Go to Facebook.com or YouTube, type “St Marguerite d’Youville Church”, click on “Live.”

**NORCROSS**

6 listopada ++z wypominkow /zmiana czasu/

**Ogłoszenia:**

**Modlitwa rozancowa** przed Mszą prowadzona jest przez **grupe Rozancowa**. Modlimy się o swietosc i pozytywy życia społecznego – o nadzieje odbudowania zniszczen dla tych co ucierpieli przez huragan na Florydzie, S. Carolina, Alabama, o pokoj w Ukrainie i na świecie. Wdzieczni jesteśmy za udzielone sakramenty i 27 lat Parafii.

**1 listopada Wszystkich Świętych** Msza o 20:45.

**2 listopada Dzień zaduszny** Msza za zmarłych o 20:30.



### ***Mysli o naszym Świętym, na 22 Dzień Papieski:***

**Jan Paweł II** był pierwszym po 455 latach **biskupem Rzymu** nie będącym Włochem, **był pierwszym papieżem z Polski**. Jego pontyfikat trwał ponad 26 lat i był drugim co do długości w dziejach Kościoła. **Najdłużej** – 32 lata – sprawował swój urząd **Pius IX** (nie licząc pontyfikatu Piotra – pierwszego następcy Jezusa). Podczas wszystkich pielgrzymek Jan Paweł II przebył ponad **1,6 miliona** kilometrów, co odpowiada 40-krotnemu okrążeniu Ziemi wokół równika i czterokrotnej odległości między Ziemią a Księżycem. Jan Paweł II odbył **102** pielgrzymki zagraniczne, podczas których odwiedził **135** krajów, oraz 142 podróże na terenie Włoch, podczas których wygłosił 898 przemówień. Z 334 istniejących rzymskich parafii odwiedził 301. Jego celem było dotarcie do wszystkich parafii, zabrakło niewiele.

### **Abp Marek Jędraszewski o Świętym Janie Pawle II:**

**– Jana Pawła II nazywamy „wielkim”, bo chciał służyć i służył – mówił abp Marek Jędraszewski w bazylice Ofiarowania NMP rok temu w Wadowicach w czasie dziękczynnej Mszy św. w 43. rocznicę wyboru Karola Wojtyły na papieża, 16 października 2021 r.**

(...) Na początku homilii **abp Marek Jędraszewski** przypomniał, że 43 lata temu, w dzienniku zajęć biskupich kard. Karol Wojtyła przy godzinie 17.17 zapisał „Jan Paweł II”. O tej samej godzinie objawiła się po raz pierwszy Matka Boża dzieciom w Fatimie. O tej porze Karol Wojtyła przyszedł też na świat 18 maja 1920 r. O godzinie 17.17 padły też strzały skierowane przeciw niemu na Placu św. Piotra 13 maja 1981 r.

Arcybiskup przywołał pierwsze słowa, które Jan Paweł II wypowiedział po wyborze 16 października 1978 r. – Byłem osobistym świadkiem i uczestnikiem tego entuzjazmu, który sprawiał, że ludzie pochodzący przecież z różnych krajów – nie tylko z Italii – poczuli ogromny powiew historii. Nikt nie wiedział co przyniesie ten rozpoczynający się pontyfikat nowego papieża, który przybył z Polski – mówił arcybiskup zwracając uwagę, że wówczas na Placu św. Piotr powtarzano jedno tylko słowo „polacco” – „Polak”. – To słowo niosło nadzieję. Zaskoczenie, ale także ufność, że po raz kolejny w wielkich dziejach Kościoła możemy być świadkami prawdziwego tchnienia Ducha Świętego, który wskazał kto ma wziąć na swoje barki **odpowiedzialność Piotra** – opoki, kto ma odtąd być skałą, na której będzie wznoszona duchowa budowla świętego katolickiego Kościoła – mówił metropolita krakowski.

Zaznaczył, że uczestnicy wydarzeń na Placu św. Piotra sprzed 43 lat czuli, że dokonuje się **coś wielkiego**. – Dzisiaj po tylu latach jesteśmy świadomi wielkich dzieł Bożych dokonanych przez jego Piotrową postugę...